
  ΑΔΑ:  

 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6 
Σελίδα 1 από 14 

 
 

 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας (Γ.Γ.Ε.Τ.) 
Διεύθυνση Ι4 Διεθνούς Ε&Τ Συνεργασίας 
Τμήμα Β’ Διμερών & Πολυμερών Διακρατικών Συνεργασιών  
Πληροφορίες: κα Ο. Γρηγόρα, 
Τηλ2107458098,Fax: 2107714153 
email:o.grigora@gsrt.gr 

 

 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 13/10/2017 
Αρ.πρωτ.: 172290/I4 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 

Θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Μη-Επιλέξιμων προς χρηματοδότηση 
ερευνητικών έργωντης Δράσης Εθνικής Εμβέλειας«Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας 

– Γερμανίας» 
 

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) 
2. ΤονN. 4314/2014 (Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

3. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Την C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001) 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του 
Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού 
Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α» 

mailto:o.grigora@gsrt.gr
ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 2 από 14 

 
 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός»), όπως τροποποιήθηκε 
με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14ης Ιουνίου 2017 και ισχύει 

10. Την 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/30-12-16) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: «…διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

11. Τη 90534/Α1/9.6.2015 (ΦΕΚ Β‘ 1132) κοινή Απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
&Θρησκευμάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Αναπληρωτή Υπουργού» στο Θεματικό Γενικό Γραμματέα Έρευνας & 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας & Θρησκευμάτων, και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας & Τεχνολογίας του ΥΠΟΠΑΙΘ» 

12. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01) 

13. Την5045/1142A1/22.09.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού 
(ΦΕΚ Β’ 3279/12.10.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις «Διμερών και Πολυμερών Ε&Τ Συνεργασιών» 

14. Την  από  25.06.2015  Απόφαση  της  1ης  συνεδρίασης  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του  
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 
εξειδίκευση της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερείς & Πολυμερείς Ε&Τ Συνεργασίες» 

15. Την 5317/1154/A1/29.09.2016 Απόφαση με γραπτή διαδικασία (8η) της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο 
της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερείς & Πολυμερείς Ε&Τ Συνεργασίες» 

16. Την7494/2457/A2/06.12.2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας  και Ανάπτυξης 
«Πρόσκληση  υποβολής  αιτήσεων  χρηματοδότησης  ερευνητικών  έργων  στη  Δράση Εθνικής 
Εμβέλειας «Διμερής & Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας–Γερμανίας», ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: 
6Ρ4Ν4653Ο7-0ΩΩ) 

17. Την 686/223/A2/14.02.2017  Απόφαση  του  Αναπληρωτή  Υπουργού  Οικονομίας  & Ανάπτυξης 
«Παράταση  και Τροποποίηση  Πρόσκλησης  υποβολής  αιτήσεων  χρηματοδότησης ερευνητικών  
έργων στη Δράση Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας-
Γερμανίας» (ΑΔΑ: ΩΓ8Θ465ΧΙ8-Ρ7Ι) 

18. Την 1609/553/A2/28.03.2017 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 
«Δυνατότητα ολοκλήρωσης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στη Δράση 
Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής & Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας-Γερμανίας» (ΑΔΑ: 
6ΘΖΧ465ΧΙ8-8ΦΕ) 

19. Το από 05/04/2017 ηλ. μήνυμα της γερμανικής πλευράς με το οποίο διαβιβάζει στην Υπηρεσία τα 
αποτελέσματα του προκαταρκτικού ελέγχου επιλεξιμότητας 

20. Το 870/ΔΙΕ/ΔΙ/26.6.2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα με προβλήματα σχετικά με τον προκαταρκτικό 
έλεγχο επιλεξιμότητας και τρόπους αντιμετώπισης 

21. Την 122084/Ι4/18.7.2017Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας «Σύσταση και 
συγκρότηση επιτροπών αξιολόγησης των προτάσεων της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας«Διμερής και 
Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας–Γερμανίας» 

22. Το από 24/07/2017 ηλ. μήνυμα της γερμανικής πλευράς με το οποίο διαβιβάζει στην Υπηρεσία τα 
αποτελέσματα της Γερμανικής αξιολόγησης 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 3 από 14 

 
 

23. Το 889/ΔΙΕ/ΔΙ/1/9/2017 Ενημερωτικό Σημείωμα με τα αποτελέσματα της Αξιολόγησης και τα 
Πρακτικά των Επιτροπών Αξιολόγησης 

24. Το 888/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής του Θεματικού Τομέα 
ΥΛΙΚΑ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

25. Το 884/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής Α και το 
883/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής Β του Θεματικού Τομέα 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

26. Το 882/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής του Θεματικού Τομέα 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΕ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

27. Το 887/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής του Θεματικού Τομέα 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ/ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΠΡΟΚΛΗΣΕΙΣ 

28. Το 885/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεωντης Επιτροπής Α και το 
886/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής Β του Θεματικού Τομέα 
ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ 

29. Το 881/ΔΙΕ/ΔΙ/31.08.2017 Πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής του Θεματικού Τομέα 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ, ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΑ 

30. Τις αναλυτικές αξιολογήσεις των υποβληθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης, όπως αυτές 
καταχωρήθηκαν από τους Προέδρους των ως άνω Επιτροπών Αξιολόγησης στο Πληροφοριακό 
Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

31. Το από 1/9/2017 και 12/9/2017 ηλ. μήνυμα της Δ/νσης προς τη γερμανική πλευρά με το οποίο 
τους διαβιβάζει τα αποτελέσματα της ελληνικής αξιολόγησης καθώς και των εθνικών 
προβλεπόμενων διαδικασιών για την προετοιμασία της Μεικτής επιτροπής (Βόννη, 14/09/2017) 

32. Το Πρακτικό της από 14.9.2017 Μεικτής Επιτροπής Ελλάδας-Γερμανίας, στην Βόννη, με τα 
αποτελέσματα της αξιολόγησης, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1) Την αποδοχή των Αποτελεσμάτων της Μεικτής Επιτροπής Ελλάδας-Γερμανίας της Δράσης Εθνικής 

Εμβέλειας «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας–Γερμανίας», καθώς και των 
αξιολογήσεων των προτάσεων,όπως αυτές έχουν καταχωρηθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κρατικών Ενισχύσεων 

2) Την κατάρτιση του προσωρινού καταλόγου δυνητικών δικαιούχων της Δράσης με 25 επιλέξιμα 
ερευνητικά έργα, με σύνολο δημόσιας δαπάνης 8.154.191,04€. Ο προσωρινός κατάλογος 
δυνητικών δικαιούχων και επιλέξιμων έργων περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας. 
Η περιφερειακή κατανομή της συνολικής δημόσιας δαπάνης των 25 έργων έχει ως εξής: 
 

ΠεριφερειακήΚατανομή Δ.Δ. Αρχική Δέσμευση Π/Υ  Έργων προς ένταξη 

Αττική 2.250.000 € 2.326.595,00 € 

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ,ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, ΙΟΝΙΑ 

ΝΗΣΙΑ, ΚΡΗΤΗ, Β. ΑΙΓΑΙΟ 

1.350.000 € 886.010,08 € 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ,  ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ, ΗΠΕΙΡΟΣ, ΔΥΤ ΕΛΛΑΔΑ 

4.950.000 € 4.941.585,96 € 

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 270.000 € 0,00 € 

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 180.000 € 0,00 € 

Σύνολο Δ.Δ. 9.000.000 € 8.154.191,04 € 

 

3) Την μη-χρηματοδότηση184 προτάσεων ερευνητικών έργων διότι: 
α) δεν κρίθηκαν επιλέξιμες κατά τον προκαταρκτικό έλεγχο των δύο χωρών ή  
β)δεν συγκέντρωσαν την απαιτούμενη βαθμολογία (άνω του 12) από την ελληνική πλευρά ή 

 γ) δεν επιλέχθηκαν  στην βάση των διαδικασιών της Μεικτής Επιτροπής επειδή: 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 4 από 14 

 
 

o δεν περιλαμβάνονται στον κοινό κατάλογο των επιλέξιμων έργων προς 
χρηματοδότηση και από τις δύο χώρες 

o ή δεν επιλέχθηκαν για χρηματοδότηση λόγω εξάντλησης διαθέσιμων πιστώσεων 
(συνολική δημόσια δαπάνη και περιφερειακή κατανομή δημόσιας δαπάνης ελληνικής 
πλευράς και διαθέσιμα κονδύλια γερμανικής πλευράς ανα Θεματικό τομέα) 

4) Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να έχουν πρόσβαση στην αναλυτική βαθμολογία (μέσω του 
Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων - ΠΣΚΕ) μετά την έκδοση της Απόφασης 
Ένταξης/Απόρριψης. Ο πίνακας των 184 αιτήσεων περιλαμβάνεται στο Παράρτημα ΙΙΙ της 
παρούσας. Για το κάθε έργο αναφέρεται ο μοναδικός κωδικός που έλαβε από την υποβολή στο 
ΠΣΚΕ και ο αντίστοιχος θεματικός τομέας 

5) Την κατάρτιση καταλόγου δύο (2) επιλαχουσών προτάσεων επιλέξιμων προς χρηματοδότηση. Ο 
κατάλογος περιλαμβάνεται στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας 

6) Οι δυνητικοί δικαιούχοι του προσωρινού καταλόγου των 25 επιλέξιμων έργων του σημείου 2 της 
παρούσας (του Παραρτήματος Ι), θα πρέπει το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από την 
έκδοση της παρούσας Απόφασης, να υποβάλουν το φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
προς έλεγχο των στοιχείων για την οριστική έγκριση της κάθε αίτησης χρηματοδότησης.  Δύναται 
να δοθεί παράταση δέκα (10) επιπλέον εργάσιμων ημερών μετά από αιτιολογημένο αίτημα των 
δικαιούχων 

7) Στην περίπτωση υποβολής δικαιολογητικών ιδιοχείρως, αυτά θα πρωτοκολλούνται κατά την 
παραλαβή τους, ως εισερχόμενα έγγραφα στο κεντρικό πρωτόκολλο της ΓΓΕΤ (ισόγειο, γρ. 004). Η 
ημερομηνία πρωτοκόλλησης αυτών θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής 

8) Στην περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής, ως ημερομηνία υποβολής θεωρείται η ημερομηνία 
που αναγράφεται στη σφραγίδα αποστολής ταχυδρομείου, που θα πρέπει να είναι ευδιάκριτη ή 
στο παραστατικό αποστολής της εταιρείας ταχυμεταφοράς. Η απόδειξη αποστολής των ΕΛΤΑ ή 
της εταιρείας ταχυμεταφοράς θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής 

9) Ο φάκελος των δικαιολογητικών θα πρέπει να περιλαμβάνει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά με 
τη σειρά που περιγράφονται στο Παράρτημα VI της Αναλυτικής Πρόσκλησης και να υποβληθεί σε 
έντυπη και σε ηλεκτρονική μορφή (σε αρχεία pdf αποθηκευμένα σε CD ή USB) στην ΓΓΕΤ, 
Μεσογείων 14–18, 115 27 Αθήνα. 

10) Ο φάκελος θα πρέπει να φέρει εξωτερικά την ακόλουθη ένδειξη: 
 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 
«Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Γερμανίας» 

Κωδικός Έργου (που έχει παραχθεί κατά την ηλεκτρονική παραλαβή του Εντύπου Υποβολής από το 
ΠΣΚΕ) …………………………  
Επωνυμία Φορέα  «……………………………………………………………» ΑΦΜ  «......................» 
 

 
11) Η παρούσα Απόφαση δεν αφορά σε οριστική Απόφαση ένταξης/απόρριψης των ερευνητικών 

έργων στη Δράση και συνεπώς δεν υποβάλλονται ενστάσεις επί της παρούσας 
12) Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες: της ΕΥΔ 

ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr), της ΓΓΕΤ (www.gsrt.gr) και του ΕΣΠΑ (www.espa.gr). 
 
 

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 
 
 
 

Δρ. Μ. Κυπριανίδου 
 
 
 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.gsrt.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 5 από 14 

 
 

Συνημμένα: 
1. Παράρτημα Ι- Προσωρινόςκατάλογος δυνητικών δικαιούχων επιλέξιμων προτάσεων προς 

χρηματοδότηση 
2. Παράρτημα ΙΙ-Κατάλογος επιλαχουσών προτάσεων επιλέξιμων προς χρηματοδότηση 
3. Παράρτημα ΙΙΙ- Κατάλογος προτάσεων μη επιλέξιμων προς χρηματοδότηση 
 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, κ. Δ. Παπαδημητρίου 

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, κ. Α. Χαρίτση 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, κ. Π.Κορκολή 

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ κα Ε. Φωτονιάτα 

 Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων,  Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 

 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 

 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ), Νίκης 10, 10180 Αθήνα 

 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) 

 ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, Γραφείο Προϊσταμένης, Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα 

 ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, Λ. Ριανκούρ 78Α, 115 24, 
Αθήνα 

 
Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, κ. Κ. Φωτάκη 

 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε&Τ, κας Μ. Κυπριανίδου 

 Διεύθυνση Ι4/ΔΙΕ 
  

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 6 από 14 

 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
Προσωρινός κατάλογος δυνητικών δικαιούχων επιλέξιμων προτάσεων προς χρηματοδότηση 
 
 

Τ2ΔΓΕ-0101                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0106                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0120                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0181                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0183                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0195                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0238                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0488                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0492                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0515                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0538                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0560                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0584                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0597                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0634                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0678                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0768                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0822                     vi. Βασικές Τεχνολογίες Γενικής Εφαρμογής με διεπιστημονικό χαρακτήρα 

Τ2ΔΓΕ-0886                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0893                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0911                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0917                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0933                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0944                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0951                     vi. Βασικές Τεχνολογίες Γενικής Εφαρμογής με διεπιστημονικό χαρακτήρα 

 
  

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 7 από 14 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
 

Κατάλογος επιλαχουσών προτάσεων επιλέξιμων προς χρηματοδότηση 
 

Τ2ΔΓΕ-0327                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0936                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

 
 
 
  

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 8 από 14 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
 

Κατάλογος προτάσεων μη επιλέξιμων προς χρηματοδότηση 
 
Κωδικός 

Σχεδίου 

Υποβολής 

Θεματικός Τομέας 

Τ2ΔΓΕ-0012                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0021                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0022                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0029                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0046                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0047                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0049                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0058                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0060                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0070                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0076                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0078                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0081                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0086                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0092                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0107                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0115                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0125                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0126                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0138                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0139                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0145                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0157                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0165                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0173                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0178                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0189                     i. Αγροδιατροφή 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 9 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0191                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0194                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0205                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0215                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0225                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0226                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0235                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0245                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0248                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0255                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0279                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0287                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0288                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0292                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0295                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0302                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0306                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0311                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0313                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0318                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0330                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0332                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0334                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0335                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0353                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0356                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0360                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0364                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0376                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0380                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0381                     iii. Ενέργεια 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 10 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0385                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0401                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0416                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0428                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0434                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0440                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0442                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0444                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0449                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0453                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0463                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0497                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0498                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0506                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0509                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0511                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0512                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0526                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0537                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0541                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0544                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0547                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0550                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0552                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0574                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0576                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0583                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0587                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0589                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0590                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0593                     i. Αγροδιατροφή 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 11 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0601                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0605                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0607                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0608                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0610                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0615                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0617                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0620                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0627                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0629                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0632                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0635                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0641                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0644                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0649                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0658                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0667                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0680                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0684                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0685                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0694                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0697                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0699                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0701                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0706                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0716                     vi. Βασικές Τεχνολογίες Γενικής Εφαρμογής με διεπιστημονικό χαρακτήρα 

Τ2ΔΓΕ-0719                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0721                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0723                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0728                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0731                     iii. Ενέργεια 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 12 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0735                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0736                     vi. Βασικές Τεχνολογίες Γενικής Εφαρμογής με διεπιστημονικό χαρακτήρα 

Τ2ΔΓΕ-0737                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0750                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0751                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0755                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0760                     vi. Βασικές Τεχνολογίες Γενικής Εφαρμογής με διεπιστημονικό χαρακτήρα 

Τ2ΔΓΕ-0761                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0769                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0772                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0776                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0777                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0780                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0785                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0788                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0793                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0794                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0806                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0815                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0825                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0826                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0833                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0835                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0836                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0838                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0839                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0848                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0851                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0853                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0856                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0867                     iii. Ενέργεια 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 13 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0871                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0872                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0873                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0875                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0878                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0881                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0882                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0883                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0889                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0891                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0892                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0900                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0902                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0905                     iv. Υλικά και Κατασκευές 

Τ2ΔΓΕ-0908                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0910                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0916                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0918                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0920                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0922                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0926                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0931                     ii. Βιοεπιστήμες, Υγεία και Φάρμακα 

Τ2ΔΓΕ-0940                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0945                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0948                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0949                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0952                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0954                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0956                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

Τ2ΔΓΕ-0958                     i. Αγροδιατροφή 

Τ2ΔΓΕ-0961                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ



  ΑΔΑ:  

 Σελίδα 14 από 14 

 
 

Τ2ΔΓΕ-0964                     iii. Ενέργεια 

Τ2ΔΓΕ-0965                     v. Πολιτισμός, Τουρισμός, Πολιτισμός/Καινοτομία και Κοινωνικές Προκλήσεις 

 

ΑΔΑ: 7ΧΠΛ4653ΠΣ-ΡΙΛ


		2017-10-13T12:51:22+0300
	Athens




